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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzih w dniach

od 12 maja do 12 czerwca 2015 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Gminy

Przystajn, za okres od 1 stycznia 201 1 r. do 12 czerwca 2015 r. Ustalenia kontroh zawarte

zostaLy w protokole kontroli podpisanym 18 czerwca 2015 r., kt6rego jeden egzemplatz

pozostawiono w jednostce kontrolowanej .
P onr1ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski

zmrerzaj4ce do ich usuniEcia i usprawnienia badanej dzialalnoficr oraz osoby odpowie dzialne

za nieprawidlowe wykonywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnta

7 pa1dziernika 1992 r. o regionalnych rzbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113

z poLn. zm.).

W zakresie wynagrodzeri:

Zaniechano udzielenia w latach 20I 2 - 20I 3 zalegtego urlopu wypoczynkowego

p. Henrykowi Krawczykowi - Wojtowi Gminy Wrgczyca Wielka, czym naruszono art. I68'ustawy 
z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (Dz. U. z I99B r. Nr 21, poz. 94 z poin.

zm.)
Zgodnie z przytoczonym przepisem, obowiqzujqcym do I stycznia 20I0 r',

niewykorzystanego urlopu nalezalo udzielic pracownikowi naipoiniej do kofica pierwszego

hu artalu nastgpne go r oku kalendarzow e go.

Od dnia I stycznia 2013 r., zgodnie z ww. przepisem, urlopu niewykorzystanego w terminie

ustalonym zgodnie z art. 163 nalezy pracownikowi udzielit najp1iniei do dnia 30 wrzeinia

nas tgpne go r oku kal e ndarzow e go.
Wskittek zaniechania udzielenia urlopu Wojtowi Gminy iloic zaleglego urlopu wynosila:
- 25 dni - za 2012 r.
- 24 dni - za 2013 r.
W wyniku powyzszego, w listopadzie 20I 4 r. dokonano wydatku w kwocie brutto

26.736,2a zj z tytulu wyptaty ehwiwalentu za niewykorzystany zalegly urlop za rok 2012

i 2013 dla p Henryka Krawczyka - Wojta Gminy Wrgczyca Wielka na jego wniosek z dnia

IT listopada 2014 r.
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CzynnoSci z zakresu prawa pracy wobec Wojta Gminy wykonywal Sekretarz Gminy,

stosownie do postanowieri $ 2 2 pkt 9 Regulaminu Organizacyinego Urzgdu,

wprowadzonego zarzqdzeniem Nr 15/2012 Wojta Gminy z dnia 26 stycznia 2012 r. i art. 8

ust. 2 ustawy z dnia 2l tistopada 2008 r. o pracownikach samorzqdowych (Dz. U. z 2008 r.

Nr 223, poz. 1458 zpoin. zm. ikoleiny Dz. u. z 2014r., poz. 1202).

Wniosek nr I
Zapewnic prawidlowe udzielanie urlop6w wypoczynkowych pracownikom

UrzEdu Gminy we Wrgczycy Wielkiej, zgodnie z art. 1 68 ustawy z dnia

26 czerwca 197 4 r. Kodeks pracy (Dz. IJ . z 2014 r., poz. 1502 z poLn. zm.), majEc

na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o f inansach publrcznych (Dz.IJ. 22013 r., poz.885 z po2n, zm.).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

Do dnia I0 czerwca 2015 r. zaniechano zamknigcia ksiqg jednostki - Urzgdu za 2014 r.,

co bylo niezgodne z S 18 ust. 3 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5lipca 2010 r.

w sprawie szczegolnych zasad rachunkowolci oraz planow kont dla budzetu paristwa,

buizet1w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych

zalcladow budzetowych, parisfwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. u. z 2013 r.

poz. 259)it. Zgodnile z tym przepisem ostateczne zamknigcie i otwarcie ksiqg rachunkowych

jednostki kontynuujqcej dzialalnoit powinno nastqpic do dnia 30 kwietnia roku

nastgpnego. Powyzsze skutkowalo brakiem kolejnych numerdw pozycii zapisow na

wydruku dziennika za 2014 r'
igodnie z art. 14 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.

z 2013 r., poz. 330 z poin. zm.),zapisy w dzienniku muszq byt koleino ntlmerowane,

a sumy zapisow (obroty) liczone w sposob ciqgly. Sposob dokonywania zapisdw

w dzienniku powinien umozliwiat ich jednoznaczne powiqzanie ze sprawdzonymi

i zafwier dzonymi dow odami ks ig gowymi'
ponadto, zapisy w dziennikach za 2013 r. oraz za 2014 r. zawieraly daty zapisu

lrsiggowego, ktore nie odzwierciedlaty faktycznei daty wprowadzenio zapisu do ksiqg.

Faktury, ktort wptyngty do Urzgdu Gminy w 2014 r. i 2015 r., a dotyczyly odpowiednio

grudnia 2013 r.,- grudnia 2014 r. zostaly wprowadzone do dziennika (datq zapisu) dnia

3t grudnia 2013 r. i 3l grudnia 2014 r'
Obowiqzek oznaczenia zapisu ksiggowego
rachunkowych wynikal z art. 23 ust. 2 pkt 4 ww.

Zadania w zalcresie prowadzenia dziennika gl6wnego urzgdu zostaly powierzone

Gt1wnemu Ksiggowemu (lrzgdu postanowieniami Regulaminu Organizacyinego Urzgdu

wprowadzonego zarzqdzeniem IVr I 5/201 2 Wojta Gminy Wrgczyca Wielka z dnia

2^6 stycznia 2012 r, lVadzor w em zalcresie pelnila p. Barbara Jezior - Skarbnik Gminy

Wrgczyca Wielka.

Wnioseknr 2
Wzmocnii nadzor nad pracownikami Referatu Finansowego Urzqdu Gminy

we Wrg czycy Wielkiej w zakresie terminowego zamknigcia ksi4g rachunkowych

Urzgdu za dany rok do dnia 30 kwietnia roku nastEpnego, dokonywania zapis6w

datq jego wprowadzenia do ksiqg
ustawv o rachunkow o Sci.



w ksiEgach, sporzqdzanra wydrukow ksi4g, stosownie do art. 14 ust. 2, art. 23
ust. 2 pkt 4 ustawy z dma29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dr.U.22073 r.,
poz.330 zpoLn. zm.), $ 18 ust. 3 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnta 5 lipca
2010 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla
budzetu paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budzetowych, samorz4dowych zakladow budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwovvych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza
granicamrRzeczypospolitej Polskiej (Dz.IJ. 22013 r. poz.289), maj4c nauwadze
afi. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz. 885 z po1n. zm.).

Na dzien 3l grudnia 2012 r.,2013 r.,2014 r. w ksiggach rachunkowych budzetu
(organu) konto 909 ,, Rozliczenia migdzyokresowe " zamknigto tzw. ,,p€l saldem".
Ir{a koniec roku budzetowego skompensoweno przychody i koszty stanowiqce wydatki
i dochody przyszlych okresdw.
I{aruszono tym art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z pdin. zm.).

Zgodnie z przytoczonym przepisem, wartoit poszczegolnych skladnikow aktywow

i pasywow, przychodow i zwiqzanych z nimi kosztdw, jak tez zyskow i strat nadzwyczajnych
ustala sig oddzielnie. J,'lie mozna kompensowat ze sobq wartoici roznych co do rodzaiu

aktywow i pasyw6w, przychodow i kosztow zwiqzanych z nimi oraz zyskow i strat

nadzwyczajnych. Powyzsze bylo rfwniez niezgodne z zasadami funkcionowania ww. konta

olcreilonymi w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r.

w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici oraz planow kont dla budzetu parisfwa,

budzetow jednostek samorzqdu terytorialnego, .jednostek budzetowych, samorzqdowych

zalclad|w budzetowych, pansfwowych funduszy celowych oraz panstwowych jednostek

budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiei (Dz. U. Nr l28,

poz. 86l z poin. zm. i Dz. U. z 2013 r., poz. 289) orez w zakladowym planie kont dla

budzetu gminy wprowadzonym zarzqdzeniem I'{r 92/2012 W6ita Gminy Wrgczyca Wielka

z dnia l0 sierpnia 2012 r. w sprqwie zakladowego planu kont dla budzetu gminy iiednostki

budzetowej Urzgdu Gminy Wrgczyca Wielka oraz ustalenia dokumentacji przyjgtych zasad

(polityki) r achunkow o i ci.
Prrytryrq nieprawidtowoici byto zaniechanie prowadzenia ewidencii analitycznei do

konta g0g wedlug tytulow, co bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. konta.

olrreilonymi w zalqczniku nr 2 do ww. rozporzqdzenia oraz zakladowym planie kont.

powyzsze skutkowalo zaniechaniem wykazania w bilansie z wykonania hudzetu Gminy

Wrgczyca Wielka za 2012 r., 2013 r. i 2014 r.po stronie aktywow w pozycji ,,lnne aktywa"

oraz po stronie pasywow w pozycji ,,Zobowiqzania" koszt6w finansowych stanowiqcych

wydatki przyszlych okresdw z tytulu odsetek od lcredyt|w i pozyczek w tym:
- na 3I grudnia 2012 r. w wysokoici 2.127.921,67 zl,
- na 3I grudnia 2013 r. w wysokoici 560.706,38 zl,
- na 3 I grudnia 201 4 r. w wysokoici 584.855,86 zl.

Zadania w zakresie prowadzenia ewidencji ksiggowej budzetu oraz sporzqdzania

sprawozdan powierzono pracownikowi Referatu Finansowego. Nadzor w tym zalcresie

petnita p. Barbara Jezior - Skarbnik Gminy Wrgczyca Wielka. Sprawozdania finansowe -

bilanse-z wykonania budzetu Gminy sporzqdzone wg stanu na dzien 3l grudnio 2012 r.,



3l grudnia 2013 r. i na 3l grudnia 2014 r. podpisali p. Henryk Krawczyk - Wdjt Gminy
Wrgczyca Wielka i p. Barbara Jezior - Skarbnik Gminy Wrgczyca Wielka.

Wniosek nr 3
Zaprowadzic prawidlow4 ewidencjg analrtyczn1 do konta 909, stosownie do
zasad funkcjonowania ww. konta okreSlonych w zakladowym planie kont oraz
w zal4czniku nr 2 do rozporuqdzenta Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczegolnych zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu
panstwa, budzetow jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych,
samoruEdowych zakladow budzetowych, panstwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2013 r., poz.2B9) oraz ujai na koncie 909
faktyczne stany rozhczeh mrqdzyokresowych oraz sporz1dzii bilans z wykonanra
budzetu Gminy WrEczyca Wielka z uwzglgdnieniem danych wynikaj4cych
z ewidencji ksiEgowej budzetu, stosownie do $ 17 ust. 6 ww. rozporzEdzema,
w zwiEzku z art. 7 ust. 3 ustawy z dma 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz.U. z 2013 r., poz. 330 z poLn. zm.), maJEc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1
pkt 3 ustawy z dnia27 sierpnia2009 r. o finansach publicznych(Dz.tJ.22013 r.,
poz.885 z po2n. zm).

Do dnia I2 czerwca 2015 r. zaniechano wyceny 226 nieruchomoici nabytych w latach
2007 - 2014 z mocy prawa na podstawie prawomocnych decyzji administracyjnych orez
prawidlowego ich ujgcia w ksiggach rachunkowych. Kahda z dzialek gruntu figurowala
w ewidencji analitycznej do konta 0l I o wartoici 0,00 zl.
Powyisze bylo niezgodne z art.4 ust.3 pkt 4, art. I0 ust. I pkt 2, art.20 ust. l, art.28
ust. I pkt la, art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.
z 2013 r., poz. 330 z poin. zm., a poprzednio Dz. U. z 2009 r. lr{r 152, poz. 1223 z pdin.
zm.).Stosownie do lych przepis6w, rachunkowoi1 jednostki obejmuje m. in. wyceng
aktywow i pasywow. Jednostka powinna posiadat dokumentacjg opisujqcq w jgzyku
polskim przyjgte przez niq zasady (politykg) rachunkowoici, a w szczeg6lnoici dotyczqce
metod wyceny aktywow i pasywow. Do ksiqg rachunkowych okresu sprawozdawczego
nalezy wprowadzit, w postaci zapisu, kahde zdarzenie, ktore nastqpilo w tym okresie
sprawozdawczym. Ir{ieruchomoici wycenia sig nie rzadziej niz na dzien bilansowy wedlug
ceny rynkowej bqdi inaczej olcreilonej wartoici godziwej. Jeieli nie jest mozliwe ustalenie
ceny nabycia skladnika aktywdw, a w szczegdlnoici przyjgtego nieodplatnie, w tym
w drodze darowizny - jego wyceny dokonuje sig wedlug ceny sprzedazy takiego samego lub
podobnego przedmiotu.
Brak ujgcia w ksiggach rachunkowych wartoici nieruchomoici byl rowniez niezgodny
z zasadami funkcjonowania konta AII ,,Srodki trwale" opisanymi w zalqczniku nr 3
do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnychzasad
rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu parisfwa, budzetow jednostek samorzqdu
terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych zakladdw budzetowych,
pansfwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych majqcych
siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289, apoprzednio
Dz. U. I{r 128, poz.86l zpoin. zm) orez zalcladowymplanie kont.
Przyczynq powyzszej nieprawidlowoici byto nieopisanie w polityce rachunkowoSci zasad
wyceny irodkow trwalych otrzymanych nieodplatnie, na podstawie decyzji wlaiciwego
organu w sytuacji, gdy ich wartoit nie zostala wyceniona w tej decyzji.



W zwiqzku z Qm nie zostaly sporzqdzone dowody OT - przyj,gcie irodka trwalego przez
Kierownika Referatu Gospodarki Gruntami i Ochrony Srodowiska, ktory zgodnie
z instrukcjq obiegu i kontroli dowodow finansowo-ksiggowych stanowiqcq zalqcznik nr 5
do zarzqdzenia IVr 92/2012 Wdjta Gminy Wrgczyca l4rielka z dnia I0 sierpnia 2012 r.
w sprawie zaHadowego planu kont dla budzetu gminy i jednostki budzetowej t-Irzgdu
Gminy Wrgczyca Wielka orez ustalenia dokumentacji przyjgQch zasad (polityki)
rachunkowoici, byt odpowiedzialny za opracowanie i sporzqdzenie dowodu OT.
Zadania w zakresie opracowywania projektow zmian instrukcji dotyczqcych gospodarki

finansowej Gminy nalezaly do p. Barbary Jezior - Skarbnika Gminy Wrgczyca Wielka.

Wniosek nr 4
Opisai w obowrqzuj4cej polityce rachunkowoSci zasady wyceny Srodkow
trwalych otrzymanych nieodplatnie na podstawie decyli wlaSciwego organu
w sytuacji, gdy ich wartoSi nie zostal.a wyceniona w tej decyf1 zgodnre z art. 10
ust. 1 pkt 2, art. 10 ust, 2 ustawy z dnta 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci
(Dz. U . z 2013 r. poz. 330 z poLn. zm.).

Wniosek nr 5
Dokonai wyceny nieruchomoSci przejEtych w drodze decyzji administracyjnych
oraz ujqt je prawidlowo w ksiggach rachunkowychUrzEdu, stosownie do afi. 4
ust. 3 pkt 4, art.20 ust. I, art.28 ust. 1 pkt 7a, art.28 ust. 2 ustawy z dma
29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz.U. z 2013 r., poz. 330 z po2n. zm.)
oraz zasad funkcjonowania konta 011 okreSlonych w zalEcznrku nr 3 do
rozporzEdzema Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczegolnych
zasad rachunkowoSci oraz planow kont dla budzetu pat'rstwa, budzetow jednostek

samorz4du terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzEdowych zakladow

budzetowych, paristwovvych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budzetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz.U. z 2013 r. poz. 289) oraz wzmocnrc nadzor nad pracownikami UrzEdu
Gminy Wrqczyca Wielka w zakresie dokonywania wyceny nieruchomoSci

i prowadzenra ksi4g rachunkowych, maJEc na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3

ustawy z dma 27 sierpnta 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 r.,

poz.885 z  poLn.  zm.) .

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

W latach 20I 0 - 20I 2 oddano w najem nieruchomoici stanowiqce wlasnoit Gminy

Wrgczyca Wielka, nie sporzqdzajqc wykazow nieruchomoici przeznaczonych do oddania

w najem, narltszajqc Qm art. 35 ust. I ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce

nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r. I{r I02, poz. 65 I z poin. zm.) Stosownie do tego

przepisu, wlaiciwy organ sporzqdza i podaje do publicznej wiadomoici wykaz

nieruchomoici przeznaczonych do oddania w najem. Wykaz ten wywiesza sig na okres

2l dni w siedzibie wlaiciwego urzgdu, a ponadto informacjg o wywieszeniu tego wykazu

podaje sig do pubticznej wiadomoici przez ogloszenie w prasie lokalnei oraz w inny

sposob zwyczajowo przyjgty w danej miejscowoici, a takze na stronach internetowych

wlaiciwego urzgdu.
Powyzsze stwierdzono w przypadku dwdch umow najmu:
- umowa najmu lokalu uzytkowego zawarta 8 wrzeSnia 2010 r. z Telekomunikaciq Polskq

S.A. na czas olcreilony od I wrzeSnia 2010 r. do 3I sierpnia 2015 r.,



- umowa najmu lokalu uzytkowego zawarta 30 marce 2012 r, z podmiotem prowadzqcym

Aptekg Prywatnq,,PAI{ACE(JM" na czas okreilony od I hwietnia 2012 r. do 3l marca

2015 r.
Przyczynq nieprawidlowoici byl brak powierzenia pracownikom Urzgdu Gminy Wrgczyca
Wietka zadan w zakresie sporzqdzania i publikowania wykazow lokali utytkowych

oddawanych w najem. Zadanie to powierzono pisemnie w trakcie kontroli z dniem

I czerwcq 20I 5 r. Podinspektorowi w Referacie Gospodarki Komunalnei i Inwestycji.
Ir{adzor w tym zalcresie sprawowal Kierownik tego Referatu.

Wniosek nr 6
Wzmocnic nadzor nad pracownikami lJrzgdu Gminy WrEczyca Wielka
w zakresie sporzEdzanra i podawania do publicznej wiadomoSci wykazow
nieruchomoSci przeznaczonych do oddania w najem zgodnie z art. 35 ust. I
ustawy z dnia 2I sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomo$ciami (Dz. U.
z 2014 r., poz. 518 z pofin. zm.), maj4c na uwadze art.68 i art. 69 ust. 1 pkt 3
ustawy z dma 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dr.U. z 2013 r.,
poz.885 z  poLn.  zm) .

W zakresie zam6wieri publicznych:

W specyfikacji istotnych warunkdw zam6wienia sporzqdzonei dla zadania ,, Swiadczenie
uslug pocztowych no potrzeby Urzgdu Gminy Wrgczyca Wielka" w 2014 r. oraz

w ogloszeniu o zamdwieniu nieprawidlowo okreSlono przedmiot zamdwienia, czym

naruszono art. 29 ust. I i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wien publicznych
(Dz U. z 2013 r., poz. 907 z poin. zm,), Zgodnie z tymi przepisami, przedmiot zamdwienia
opisuje sig w sposob jednoznaczny i wyczerpujqcy, uwzglgdniajqc wszystkie wymagania
i okolicznoici mogqce miet wplyw na sporzqdzenie oferty. Przedmiotu zam1wienia nie
moina opisywac w sposob, ktory m|gtby utrudniat uczciwq konkurencjg.
W specyfikacji istotnych warunkfw zamdwienia czgit III pkt 4 oraz w ogloszeniu
o zamdwieniu sekcja II ust. ILI.4 pkt 4 zamawiajqcy wymagal aby nadawanie i dorgczanie
pism zamawiajqcego w zalvesie postgpowan podatkowych, egzekucyinych odbywato sig
zgodnie z przepisami:
- art. 12 I 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (D, U.

z 2012 r., poz. 749 z poin. zm.),
- art. 57 $ J pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania

administracyjnego (Dz. r-1. z 2013 r., poz 267)
Powyzsze przepisy regulujq zagadnienie dotrzymania terminu przez podatnika i strong
postgpowania administracyjnego. Z przepisow tych wynika, ze termin w postgpowaniu

podatkowym i administracyjnym uwaza sig za zachowany, jezeli przediego uplywem pismo

zostalo nadane w polskiej placowce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu

ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. - Prawo pocztowe (D, U. poz. 1529) albo zlozone

w polskim urzgdzie kon,sttlarnym.Zastosowana przez zamawiaiqcego w specyfikacji

istotnych warunk6w zam|wienia konstrukcja obligowala wykonawcow do dorgczania

ww. pism zamawiajqcego za poirednictwem operatora wyznaczonego, tj. PoczQ Polskiei.

Tymczasem przepisami, ktore regulujq temat dorgczania pism przez organ podatkowy,

organ administracyjny, a w takiej roli wystgpuje zamawiajqcy, sq:

art. 144 Ordynacji podatkowej,

art. 3 9 Kodeksu postgpow ania administracyj nego.



Zgodnie z ww. przepisami organ podatkowy/administracyjny dorgcza pisma za
pobwitowaniem przez operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada
2012 r. - Prawo pocztowe. Operatorem pocztowym w rozumieniu art. 3 pkt 12 Prawa
pocztowego jest kaidy przedsigbiorca uprawniony do wykonywania dzialalnoici
pocztowej, na podstawie wpisu do rejestru operator6w pocztowych.
Zamawiajqcy zobowiqzujqc wszystkich potencjalnych wykonawcdw zadania do dorgczania
powyzszej korespondencji za poirednicfwem operatora wyznaczonego, ustalil przedmiot
zam6wienia w sposob ograniczajqcy uczciwq konkurencjg, gdyz w spos6b nieuprawniony
sprowadzil innych wykonawc6w do roli poirednika w transporcie korespondencji
pomigdzy zamawiaj qcym a operatorem wyznaczonym.
Specyfikacjg istotnych warunkdw zamfwienia przygotowal Kierownik Referatu Ogdlnego,
ktory zgodnie z zakresem obowiqzkow sluzbowych, uprawnien i odpowiedzialnoSci
odpowiadal za przygotowanie i przeprowadzenie postgpowania o udzielenie zam1wienia.

Zaniechano zwrotu do dnia 27 maja 2015 r. 70% wartoici wniesionego przez Wykonawcg
w dniu l8 paidziernika 2013 r. w gotowce zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy
w wysokofci 17.357,98 zt.
Powyzsze bylo niezgodne z art. 148 ust. 5 i art. 15./ ust. I ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z potn. zm.)
Zgodnie z przytoczonymi przepisami, jezeli zabezpieczenie wniesiono w pieniqdzu,
,o,noytiajqcy przechowuje je na oprocentowanym rachunku bankowym. Zamawiajqcy
zwreca zabezpieczenie wniesione w pieniqdzu z odsetkami wynikajqcymi z umowy
rachunku bankowego, na ktorym bylo ono przechowywane, pomniejszone o koszt
prowadzenia tego rachunku oraz prowizji bankowej za przelew pienigdzy na rachunek
bankowy wykonawcy.
Zgodnie z art. 151 ust. I ww. ustawy zamawiajqcy zwraca zabezpieczenie w terminie

3 0 dni od dnia wykonania zamfwienia i uznania przez zamawiaj qcego za nalezycie
wykonane.
Powyzsze niezgodne bylo r|wniez z $ l5 pkt 2 umowy nr 193/2013 zawartej zwykonawcq
w dniu 2l paidziernika 2013 r. na realizacjg zadania inwestycyjnego P.H. ,,Budowa wylotu

kanalu kanalizacji deszczowej drogi gminnej od ul. Strazackiej przez ul. 3-go Maia

w miejscowoici Wrgczyca Wielka" .
Zgodnie z podpisanq umowq 70% wniesionego zabezpieczenia powinno byt zwolnione

w ciqgu 30 dni po odbiorze koncowym robot. Protokol odbioru koncowego zostal
podpisany I6 maja 2014 r., co oznacza, ze I6 czerwca 2014 r. powinna zostal zwolniona

czgit zabezpieczenia w Jo,urtcie I7.357,98 zt.
Zadania w zakresie przygotowania i przeprowadzania postgpowan o udzielenie

zamdwienia publicznego w zakresie dostaw, rob6t budowlanych i uslug zostaly powierzone

pracownikowi na stanowisku Podinspektora ds. inwestycji i zam6wieri publicznych

Referatu Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej, Handlu i Uslug. Bezpoiredni nadzdr

w tym zalcresie sprowowal Kierownik tego referatu'

14/ trakcie kontroli pracownicy ww. Referatu sporzqdzili wniosek do Referatu Finansowego

o dokonanie zwrotu 70% zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy wraz z naleznymi

odsetkami Wykonawcy zadania. Zwrotu h,voty 17.763,06 zt dokonano w dniu 28 maia

2015 r .



Wniosek nr 7
Wzmocnic, nadzor nad pracownikami Urzgdu Gminy Wrgczyca Wielka w zakresie
prawidlowego okreSlanra przedmiotu zam6wienia publraznego oraz w zakresie
terminowego i zgodnego z przepisami dokonywania zwrotu zabezpieczenra
naleZytego wykonania umowy wnoszonego w pieni4dzu, stosownie do afi. 29
ust. 1 i2, art. 148 ust. 5 i art. 151 ust. 1 ustawy z dma29 styczniaZ}}4 r. Prawo
zamSwreri public znych (Dz. U . z 2013 r ., poz. 907 z p62n. zm.), maj 4c na uwadze
art. 68 t afi. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz. 885 z po1n. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnta 7 paLdziernika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2012 r., poz. 1113 z pofln. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wnioskow pokontrolnych naIeZy przedlo?yc Regionalnej lzbte Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty olrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniejszym wyst4pienru przysluguje prawo
zgloszentazastrzehehw zakresie wymienionym w art. 9 ust.4 ustawy zdniaT pa1dziernika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. ZastrzeLenia moLna wnosii do Kolegium
tutejszej lzby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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